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(Inf.  wł.).  Od 1  czerwca  br.  na  terenie  gminy  Bystrzyca  Kłodzka  uruchomiono  system
płatnych parkingów w Międzygórzu, Spalonej i przy targowisku w Bystrzycy. Nowe zasady
mają  poprawić  rotacyjność  miejsc  i  estetykę  przestrzeni  publicznej,  jednak  wśród
mieszkańców i przyjezdnych wywołały falę niezadowolenia. Władze zapowiedziały zmiany.
 
Na  podstawie  zarządzenia  Burmistrza  Bystrzycy  Kłodzkiej  wprowadzono  opłaty  na  czterech
gminnych placach parkingowych. System ruszył pilotażowo 1 czerwca i obowiązuje w lokalizacjach
często odwiedzanych przez turystów i mieszkańców.
 
• 8 zł za godzinę w Międzygórzu - parkingi przy ul. Wojska Polskiego i Sanatoryjnej,
• 8 zł za godzinę w Spalonej - duży parking przy schronisku PTTK Jagodna,
• 4 zł za godzinę w Bystrzycy Kłodzkiej - parking przy ul. Strażackiej, obok targowiska.
 
Opłaty nie dotyczą parkingu leśnego w Międzygórzu, najbliżej wejścia na Śnieżnik, oraz drugiego
parkingu  w Spalonej,  przy  drodze  wojewódzkiej.  Gmina  zapewnia,  że  dochody  z  biletów będą
przeznaczane na modernizację, rozbudowę i utrzymanie infrastruktury. Jak podkreślono w oficjalnym
komunikacie:
„Wprowadzenie płatnych stref parkowania na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka to krok w stronę
lepszej  organizacji  przestrzeni  publicznej,  poprawy  dostępności  miejsc  parkingowych  oraz
zapewnienia  odpowiedniego  standardu  utrzymania  tych  obszarów.”

 
Decyzja  o  płatnych  parkingach  wywołała  szeroką  dyskusję  wśród  mieszkańców i  turystów.  Na
oficjalnym profilu gminy Bystrzyca Kłodzka pojawiło się wiele krytycznych komentarzy.  M.in.  w
odpowiedzi na nie, w piątek 6 bm. zorganizowano konferencję prasową, podczas której ogłoszono
korekty do nowego systemu. 
 

 
– Myślę, że wszystko, co jest nowe budzi spore emocje i tak pewnie i tutaj się wydarzyło. Natomiast
nie  jest  tak,  że  coś,  co  już  raz  wprowadzimy  nie  może  być  zmodernizowane.  My  się  bardzo
wsłuchujemy  tutaj  w  głosy,  które  są  oczywiście  w  mediach  społecznościowych  –  zauważyła
burmistrzyni Renata Surma.
 
Wprowadzenie nowych zasad zaplanowano w ciągu dwóch tygodni. Zmiany obejmą:
• bilet całodzienny w cenie 40 zł (Międzygórze, Spalona),
• bezpłatne parkowanie w nocy (20:00–7:00),
• pierwsze 30 minut za darmo (Bystrzyca Kłodzka – ul Strażacka),
• brak opłat w niedziele (Bystrzyca Kłodzka – ul Strażacka).
 
Burmistrzyni zapowiedziała również prace koncepcyjne nad dużym parkingiem przy byłej restauracji
„Brydż” w Bystrzycy - mogącym pomieścić ponad 150 aut. Jego realizacja ma zapewnić alternatywę
dla  centrum  miasta,  a  tym  samym  umożliwić  w  przyszłości  wprowadzenie  strefy  płatnego



parkowania obok ratusza. 
 
W trakcie konferencji prasowej burmistrzyni nawiązała również do wydarzeń sprzed kilku miesięcy,
przypominając o skutkach powodzi, która dotknęła region. Jak zaznaczyła, po tamtym czasie wielu
turystów,  odwiedzających  gminę,  pytało,  jak  mogą  pomóc  w  odbudowie  i  wsparciu  lokalnej
społeczności. R. Surma wyjaśniła, że jedną z możliwości będzie właśnie pozostawienie opłaty za
parkowanie. 
 
Wszystkie wpływy zasilą budżet gminy, co umożliwi wspieranie lokalnych inwestycji. Zebrane środki
mają być przeznaczane nie tylko na utrzymanie samych parkingów i infrastruktury turystycznej, jak
trasy narciarskie czy rowerowe (singletracki), ale również na komunikację publiczną, której roczne
utrzymanie kosztuje gminę ponad 1,5 mln zł, oraz na darmową ofertę kulturalną i sportową, w tym
wydarzenia plenerowe, infrastrukturę sportową i planowane letnie kino. 
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